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Prova 9 Femin., 100m Costas Masters (Abs)
15.01.2023 - 20:24 Resultados
RN A(25-29) 1:07.01 Filipa Mendes Pinheiro EDV Mealhada 18.01.2019
RN B(30-34) 1:07.48 Filipa Mendes Pinheiro SCCAM Torres Novas 04.02.2022
RN C(35-39) 1:09.91 Ana Paula Grilo UDCA Caldas da Raínha 19.02.2005
RN D(40-44) 1:11.91 Ana Paula Grilo INDALEN Lisboa 20.03.2010
RN E(45-49) 1:15.22 Gisela Barbosa Coutinho FCP Vila Franca de Xira 17.01.2020
RN F(50-54) 1:17.09 Monica Anjos Rezende FCP Mealhada 18.01.2019
RN G(55-59) 1:19.42 Elena Nikolaevna Kraeva ADRCIMM Tomar 30.01.2016
RN H(60-64) 1:37.00 Ana Maria Ferreira SAD Tomar 28.01.2012
RN I(65-69) 1:42.96 Ana Maria Ferreira SAD Sines 28.01.2017
RN J(70-74) 2:07.18 Isabel Maria Raimundo SAD Lisboa 26.02.2011
RN K(75-79) 2:08.60 Isabel Maria Raimundo SAD Pontevedra (ESP) 21.02.2015
RN L(80-84) 2:16.56 Nair Gomes Sa ANE Sines 02.03.2019
RN M(85-89) 59:00.00 start
Pontos: DSV Masters 22

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Debora Francisca Barata 98 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:18.72 531 37.70 41.02
2. Raquel Fernandes Santos 98 Masters de Almada 1:20.50 497 39.00 41.50

Master B (30-34)

1. Maria Joao Monteiro 89 Salesianos 1:23.93 449 39.89 44.04

Master C (35-39)

1. Mariana Sa Lucas 84 Litoral Alentejano 1:14.65 688 36.11 38.54
2. Catia Marisa Valente 84 Luz e Vida 1:17.37 618 36.89 40.48

Master D (40-44)

1. Giulia Baiocchi 83 Salesianos 1:21.22 585 38.17 43.05
2. Joana Margarida Gaspar 83 Estoris 1:25.11 509 41.44 43.67
3. Rita Barata Correia 79 Masters de Almada 1:33.05 389 45.04 48.01
4. Sofia Margarida Silva 83 Litoral Alentejano 1:38.23 331 48.22 50.01
5. Helena Maria Resende 80 Alhandra 2:06.71 154 59.87 1:06.84

Master E (45-49)

1. Ana Filipa Prior 77 Luz e Vida 1:22.18 563 39.52 42.66
2. Isilda Maria Goncalves 76 Estoris 1:36.37 349 45.99 50.38
3. Helena Isabel Ribeiro 74 Lagoa Academico 1:45.24 268 49.72 55.52
4. Ana Claudia Gomes 76 Académica de Coimbra 1:47.43 252 52.22 55.21

Master F (50-54)

1. Luisa Tamaki Yokochi 70 Algés 1:28.47 437 42.43 46.04

Master G (55-59)

1. Maria Manuel Friaes 65 Porto 1:39.44 419 47.88 51.56
DSQ Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada

C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 50m) imediatamente após o final
da braçada.
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Prova 9, Femin., 100m Costas

Master H (60-64)

1. Maria Emidia Oliveira 63 Luz e Vida 1:36.90 586 47.15 49.75
Rec Nacional

Master I (65-69)

1. Ana Paula Almeida 58 Fluvial Portuense 2:07.75 321 1:00.42 1:07.33

Master L (80-84)

1. Nair Gomes Sa 39 Estoris 2:39.28 282 1:17.50 1:21.78

Masters (Abs)

1. Mariana Sa Lucas 84 Litoral Alentejano 1:14.65 688 36.11 38.54
2. Catia Marisa Valente 84 Luz e Vida 1:17.37 618 36.89 40.48
3. Debora Francisca Barata 98 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:18.72 531 37.70 41.02
4. Raquel Fernandes Santos 98 Masters de Almada 1:20.50 497 39.00 41.50
5. Giulia Baiocchi 83 Salesianos 1:21.22 585 38.17 43.05
6. Ana Filipa Prior 77 Luz e Vida 1:22.18 563 39.52 42.66
7. Maria Joao Monteiro 89 Salesianos 1:23.93 449 39.89 44.04
8. Joana Margarida Gaspar 83 Estoris 1:25.11 509 41.44 43.67
9. Luisa Tamaki Yokochi 70 Algés 1:28.47 437 42.43 46.04

10. Rita Barata Correia 79 Masters de Almada 1:33.05 389 45.04 48.01
11. Isilda Maria Goncalves 76 Estoris 1:36.37 349 45.99 50.38
12. Maria Emidia Oliveira 63 Luz e Vida 1:36.90 586 47.15 49.75

Rec Nacional

13. Sofia Margarida Silva 83 Litoral Alentejano 1:38.23 331 48.22 50.01
14. Maria Manuel Friaes 65 Porto 1:39.44 419 47.88 51.56
15. Helena Isabel Ribeiro 74 Lagoa Academico 1:45.24 268 49.72 55.52
16. Ana Claudia Gomes 76 Académica de Coimbra 1:47.43 252 52.22 55.21
17. Helena Maria Resende 80 Alhandra 2:06.71 154 59.87 1:06.84
18. Ana Paula Almeida 58 Fluvial Portuense 2:07.75 321 1:00.42 1:07.33
19. Nair Gomes Sa 39 Estoris 2:39.28 282 1:17.50 1:21.78

DSQ Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 50m) imediatamente após o final
da braçada.


